
Unidade / InRad @hc.fm.usp.br Ramal Fone / Fax

Recepção 7617

                                                                     Conselho Diretor departamento.inrad

Presidente Prof. Dr. Giovani Guido Cerri giovani.cerri 7064

Denise Sakamoto denise.sakamoto 7861/7064

Expediente Wanda Soares R. Carvalho wanda.carvalho

Diretor Prof. Dr. José Guilherme Mendes Pereira Caldas jose.caldas 7068

Expediente Karine Alves Vieira karine.alves 7068

Ensino e Pesquisa Clínica pesquisa.inrad

Ass. Tec.Direção Rosana Aparecida de Oliveira Maurelli rosana.maurelli 3063-3029

Rosangela Cristina de O. Zambanini rosangela.oliveira 7919

Adelinda da Silva Arruda Gonçalves adelinda.arruda 7918

Coordenadora Rosana Aparecida de Oliveira Maurelli rosana.maurelli 3063-3029

Expediente 3063-3029

Diretora Marco Antonio Bego marco.bego 7076

Expediente Wanda Soares R. Carvalho wanda.carvalho 7082

Assessora Luciana Paula de Souza Martins Luciana.martins 6786

Coordenador Médico Prof. Dr. Manoel de Souza Rocha manoel.rocha 7065

Expediente Rosilene Arruda Botelho rosilene.arruda

Coordenadora Dra. Regina Lucia Elia Gomes regina.gomes

Coordenadora Dra. Fernada Lopez Mazzucato Maloni fernada.mazzucato

Expediente Karine Alves Vieira karine.alves

                                  Pós-Graduação em Radiologia Stricto Sensu posgraduacao.inrad

Coordenador Prof. Dr. Carlos Alberto Buchpiguel carlos.buchpiguel

Expediente Lia de Melo da Silva lia.melo

BIBLIOTECA, DOC. CIENTÍFICA E DIDÁTICA biblioteca.inrad

Bibliotecário Nilton Cesar do Carmo nilton.cesar 7057

Centro de Comunicação Institucional comunicacao.inrad

7675

Gestora Roseli Pereira Silva roseli.psilva 2653

Expediente Vivian Locateli  vivian.locateli 7551

Comercial Sandra R. A. Rodrigues sandra.rodrigues 2647
Faturamento Convênio 7862

Responsável Adriana Maria Campo adriana.campos 7069

                                                                        Gerência de Qualidade qualidade.inrad

Coordenador Juliana Fabio Vecchia Furquim juliana.vecchia 7071

Gestora Luciana Paula de Souza Martins luciana.martins 6786

Expediente Joice Cristina de Melo joice.melo 2657

Coordenador Ivisen Teixeira Lourenço ivisen.teixeira 8191

Assessor Juridico Natasha Zanaroli Scaldaferri n.scaldaferri

Gestor Kleber Garcia kleber.garcia 2678

Gestora Enfª Adriana Bertaccini R. Bueno adriana.r 7614

Coordenador Carlos Edmundo da Silva carlos.edmundo 7075

Coordenadora Enfª Renata Narcizo de Oliveira Claro renata.claro 7917

Coordenador André Vieira Bezerra andre.vieira 7075

7075/7192

Gestor Engº. Cleiton Alessandro V. Caldeira cleiton.caldeira 9708

Projetos 6630/7015

Infra estrutura 7673

Suporte 7056

                                                          Gestão de Pessoas cgp.inrad

Coordenadora Regiane Cuer Prieto Teles regiane.prieto 2636

Expediente 7159

Regulação e Operação

INSTITUTO DE RADIOLOGIA

 Travessa Av. Dr. Ovídio Pires de Campos, 75   CEP: 05403-010  -  PABX – 2661-6000

PORTARIA 1 - TÉRREO 

DIRETORIA

 Corpo Clínico e Diretoria Clínica

PISA - FMUSP

ADMINISTRAÇÃO

Setor Financeiro

Centro de Planejamento e Gestão - CPG

Inovação

Serviço de Enfermagem

Serviço Biomédico

Secretaria Serviço de Saúde

Secretaria de Graduação em Radiologia

Pós-Graduação em Radiologia Lato Sensu

Serviço Físico Técnico

7068

7065

Diretoria Executiva 

Serviço de Tecnologia da Informação

Serviço de Saúde

Assessoria Técnica

mailto:amaro@usp.br


Chefe Denise Rampim 8190

Coord. Patricia Vale 7067

T.I Wilson Macgom Inradiando @hc.fm.usp.br 8190

Marcio Biczyz 7672

Humanização 7074

Responsável Mercia Kaninski 7640

@hc.fm.usp.br Ramal Fone / Fax

Recepção 7915

Encarregada Adriana de Almeida Sala adriana.almeida 7914

Diretora Dra. Maria Cristina Chammas                                      cristina.chamas                         6478

Coordenador Médico Andrea Cavalante Gomes andrea.cavalanti 7092

Expediente 6572

Diretora Dra. Ana Clara Tude Rodrigues ana.rodrigues 2655

Expediente 6144

Coordenador Dr. Marcio Valente Yamada Sawamura marcio.sawamura 7068

Enfermagem 2641

Ouvidoria ouvidoria.inrad

Ouvidora Fernanda Gomes Santos fernanda.gsantos 7556

Expediente roselene.marques

Chefe Eloi Batista de Cerqueira e.cerqueira 2640/7015

Seção de Almoxarifado Felipe Dassi felipe.dassi 6703/8051

Farmacêutico Felipe Dassi felipe.dassi

Farmacêutica Patricia Petrato Aldighieri patricia.petrato

Coordenador/Neurologia Dr. Michel Frudit michel.frudit 2664

Coordenador/Vascular Dr. Francisco César Carnevale fcarnevale @uol.com.br 2664

Coordenador/Percutânea Dr. Marcos Roberto de Menezes marcos.menezes 2664

Recepção 7078

Enfermagem 6717

Dr. Ricardo Antonio G. Barbosa ricardo.agbarbosa 7155

Diretor Dr. Carlos Shimizu                       carlos.shimizu 2670

Encarregada Itatiane da Silva Souza itatiane.silva

Enfermagem 2672

Sala de Laudos 2671

Chefe Alda Souza Silva Curvelo  alda.curvelo 7164

Saúde Suplementar saudesuplementar.inrad 7863

Gestor Engº.  Fabiano Rennó Goulart de Siqueira fabiano.goulart 7616 2661-7079  
Expediente 7079
Engenharia Clínica 7096/7156

Arquitetura / Obras 7670

Manutenção  2677

Zeladoria 2677

Diretora Dra. Eloísa Maria M. S. Gebrim eloisa.gebrim 7059 2661-7550

Enfermagem 6245

Guichê de Agendamento 2642

Diretora Dra. Herbeni Cardoso Gomes h.gomes 6721

Encarregada Tânia Regina R. B. Pachere tania.pachere 6722/7081 2661-7089

Angela Maria Agostinho de melo Silva angela.silva

Girlane Afonso de Assis servicosocial.inrad

Enfermagem 7154

Responsável Dr. Victor Algusto Bertotti victor.bertotti 7087

Serviço Físico Técnico 7083

Enfermagem 6741

Serviço de Física Hospitalar - Sala dos Físicos

Engenharia clinica e manutenção / Arquitetura Hospitalar

Serviço de Tomografia Computadorizada

Serviço de Radioterapia

Serviço Social 

Hospital DIA

Farmácia

6723

Serviço de Radiologia Intervencionista

Serviço de Ecocardiografia

Serviço de Radiologia Geral

PORTARIA 3 

Sala dos Anestesistas

Centro de Diagnóstico por Imagem das doenças da Mama – CEDIM 

Secretaria de Laudos SUS e Saude Suplementar

PORTARIA 2 

Unidade / InRad

2° ANDAR 

Administração de Materiais Especiais

Almoxarifado

centrodetreinamento.inrad

Centro de Treinamento Inrad 

Agendamento Geral de Exames

PMO/InLab

AVOCH

2° ANDAR 

1° ANDAR

Serviço de Ultrassonografia

2676Assist. Sociais 

mailto:fcarnevale@uol.com.br
mailto:jgmpcaldas@uol.com.br


@hc.fm.usp.br Ramal Fone / Fax

Gestor Kleber Garcia kleber.garcia 2678

Chefe Karina Ballerini de Luca karina.luca

Administração Angélica da Silva Paiva angelica.paiva 7829

Recepção 

saudesuplementar.inrad 7674

Central para Agendamento 7555 2661-7058

Quimioterapia / Enfermagem 2632

Diretora Profª Dra. Claudia da Costa Leite claudia.leite 8198

Chefe Dr. Leandro Tavares Lucato leandro.lucato 7093

Encarregada Gilmara Gomes L. da Silva mara.silva 7552

Enfermagem 7828

2665

Coordenadoras Profª Dra. Claudia da Costa Leite claudia.leite

Dra. Maria Concepcion Garcia Otaduy maria.otaduy

Dra. Maria da Graça Morais Martins maria.martin

Diretor Dr. Shri Krishma Jayanthi shri.jayanthi

Guichê de Registro 

Unidade / InRad @hc.fm.usp.br Ramal Fone / Fax

Segurança / Portaria 8095

Encarregada Elisia Vieira da Rocha  elisia.rocha 8094/6146
2638/2628

Sala de Laudos

Responsável Médico Dr. Heitor Naoki Sado heitor.sado 8058
Clínica/Comando 1 6143
Clínica/Comando PET/RM 8092
Laboratório “ Invitro” 2662

PET CT 8090

Posto Enfermagem 6141

Sala Quente 2630

Responsável Joice Cristina de Melo joice.melo 7063

Coordenardor Camilo Araujo camilo.araujo 6718

AIVA 7058

Diretor Prof. Dr. Carlos Alberto Buchpiguel buch@usp.br 7676

Secretária Cassia Valéria de Oliveira Machado cassia.machado 8134

Gestor Dr. Anisio  de Moura aniso.moura 8099

Expediente 8130

Secretária Claudia Caetano claudia.caetano 8134

Responsável Quim. Fábio L. N. Marques fabio.marques 8053

Responsável Prof. Dr. Geraldo Busatto Filho geraldo.busatto 8132

Expediente 8133/8193/7654

Responsável Dr. Heber Simoes Videira heber.videira 8131

Dra. Uysha de Souza Fonda uysha.fonda 8136

Responsável Prof. Dr. Marcelo Tatit Sapienza marcelo.sapienza 2639

Responsável  Profa. Luiza Villa/Raquel 8059/7554/8097

Secretaria LIM 43

Cgip

DIRETORIA

PORTARIA 7 - RESSONÂNCIA  MAGNÉTICA

Laboratório de Neuroimagem em Psiquiatria LIM 21

Proteção Radiológica

Laboratório de Radioisotopia Clínica

Laboratório de Radiofármacia LIM 43

2º ANDAR

Labor. Pesquisa HPV

Serviço de Administração

TÉRREO

Setor de Recepção Agendamento

PORTARIA 6 SAÚDE SUPLEMENTAR / ONCOLOGIA

Serviço de Emergência Radiológica 

7085/7823/7867

7619

Serviço Físico Técnico

Unidade / InRad

Setor de Recepção Agendamento

CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR

 R. Dr. Ovídio Pires de Campos, 872   CEP: 05403-911  -  PABX – 2661-6000

Pesquisa em Neurorradiologia LIM 44

AUTORIZAÇÕES

3º ANDAR

GEDI 

7091                 

2663

1º ANDAR



@hc.fm.usp.br Ramal Fone / Fax

Guarita 8054

Coordenadora Farmacêutica Miriam R. Y. Okamoto miriam.okamoto 8052

Setor Administrativo 8055

Ulisses L. F. Sá ulisses.sa

Flavio Gomes Lage flavio.lage

Felipe de Freitas Meneses felipe.meneses

Aparecida de Fátima Victória a.victoria

Almoxarifado / Expedição

Responsável Moises Batista de Cerqueira moises.cerqueira 8192

Controle do Cíclotron

Responsável Rubens Abe rubens.abe

Físico Daniel Henrique Uzueli daniel.uzueli

Alice Gomes Morita alice.morita 8056

Vivian Maria Masseis Brambila vivian.masseis 2626
Tecnólogos em Saúde

 R. Dr. Ovídio Pires de Campos, 872    CEP: 05403-911  -  PABX – 2661-6000
Unidade / InRad

Coordenadoria Técnica

Farmacêuticos

8056

Engenheria CinRad

7824

Unidade  CICLOTRON / CInRad


